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خودی هستیم، با ما مانند خودی ها برخورد کنید

رییس کانون وکلای دادگستری مرکز از نمایندگان مجلس خواست که استقلال نهاد وکالت را در لایحه وکالت بیش از گذشته مدنظر قرار دهند.نجفی توانا تصریح کرد: درخواست ما این است که رسیدگی به 
صلاحیت نامزدهای انتخاباتی کانون های وکلا به صورت تدافعی باشد و امکان بدهند که افراد با استحضار از نوع اتهام و نوع گزارش از خود دفاع کنند و بر اساس یک دستور قضایی عدم احزار صلاحیت 
مشخص شود.رییس کانون وکلای دادگستری مرکز افزود: با توجه به صلاحیت های وکلا این امکان فراهم خواهد شد تا بخش عظیم تری از وکلا با حضور در عرصه انتخابات شانس انتخاب افراد مورد نظر 

خود را داشته باشند. من اعلام می کنم که قشر متخصص، فرهیخته و وطن پرست وکیلی هستیم که آماده خدمت به کشور هستیم و 50 درصد از وکلا را جوانان زیر 40 سال تشکیل می دهند. بخش عظیمی 
از جامعه وکلا از قضات دادگستری و کارمندانی هستند که نهادهای عمومی آنها را تأیید کرده اند و این وکلا می توانند مورد اعتماد باشند و ما خودی هستیم؛ بنابراین با ما مانند خودی ها برخورد کنید، قطعاً 

بدانید که واکنش وکلا با مشارکت بیشتر زمینه بهینه سازی اداره کشور را فراهم خواهد کرد.وی ادامه داد: من از نمایندگان مجلس به ویژه آنهایی که با شعار قانونگرایی به ما اینگونه نوید دادند می خواهم 
که در رسیدگی به لوایح و رسیدگی به امور مملکت از قانون تبعیت کنند.

حزب جدید تشکیل خواهم داد
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
از تشکیل حزب جدید در آینده خبر داد.

بیژن نوباوه با بیان اینکه بعد از اتمام دوره 
نمایندگی اش در مجلس فعلی به دنبال 
تشکیل حزب خواهد رفت گفت:  با توجه 
به اینکه در مجلس دهم حضور ندارم، 

بعد از نمایندگی کار رسانه ای انجام خواهم داد، اما درصدد تشکیل حزب 
گسترده ای با حضور افکار مختلف هستم که هدف آن ایران و اسلام و منافع 
کشور عزیزمان است؛ حزبی که تلاش دارم بیشترین آحاد ملت بخصوص 
جوانان را در خود جای دهد.وی در مورد دلیل انجام چنین کاری گفت: فکر 
می کنم که تشکیل حزب لازم است. یکی از مشکلات ما نبود تشکیلات بادوام 
است؛ به طوری که در ایام انتخابات حزب های خلق الساعه تشکیل می شود 

رعایت اخلاق سیاسی واجب است
یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
رعایت اخلاق در هر شرایط و هم چنین 
اخلاق سیاسی هم در شرایط شکست 
و هم در شرایط پیروزی بر همه واجب 
است.فاطمه راکعی با اشاره به اهمیت 
سیاسی  های  بداخلاقی  از  پرهیز 

در فضاهایی مثل انتخابات اظهار کرد: با توجه به اقبال مردم به 
اصلاح طلبان بر اساس نتایج آراء این جریان سیاسی که همواره 
فرهنگی و اصلاح طلبانه عمل و رفتار کرده است و خشونت در مشی 
سیاسی شان جای ندارد، باید مراقبت های لازم را داشته باشد تا خدای 
نکرده پیروزی ها باعث و بهانه ای نشود که عده ای با نام اصلاح طلبی 

از مشی تعادل و اخلاق خارج شوند.

تدبیر غلط اصولگرایان
نماینده مردم رشت در مجلس تبری نجستن 
اصولگرایان از پایداری ها را دلیل شکست 
آن ها در انتخابات مجلس در حوزه انتخابیه 
تهران دانست.غلامعلی جعفرزاده اظهار 
کرد: من قبل از انتخابات هم گفتم که 
اگر اصولگرایان راه خود را از پایداری ها 

جدا نکنند شکست می خورند که این قضیه توانست آسیب بزرگی به جبهه 
اصولگرایان بزند.وی تدبیر غلط اصولگرایان را عامل این اتفاق عنوان و 
خاطر نشان کرد: مردم نشان دادند برخلاف همه جوسازی، غوغاسالاری 
ها و هیاهوها از کارنامه دولت راضی هستند و دل به دولت امید بستند تا 
همانطور که توانسته برجام را به فرجام برساند نسبت به حل سایر مشکلات 

نیز اقدام کند.

سه پیام مهم انتخابات 
علی لاریجانی در اولین نطقش بعد از انتخابات 
هفتم اسفندماه، اظهار کرد: هفتم اسفند ماه 
با حضور چشم گیر ملت عزیز صفحه جدیدی 
برای کشور گشوده شد که از جهات مختلف 
حائز اهمیت است.نماینده مردم قم در مجلس 
نهم افزود: نوع مواجهه مردم با انتخابات در 
صحنه بین الملل سنجش جدیدی برای مراوده 
با ایران تعیین کرد. میزان مشارکت نقطه تعیین 
کننده ای در معاهدات کشورها با ایران است، باید 
در میدان انتخابات دسایس برخی کشورها تعیین 
تکلیف می شد.وی تاکید کرد: انتخابات هفتم 
اسفند وزن ایران را افزایش داد و تلقی جدیدی 
از ایران در جهان به وجود آورد. پشتوانه مردمی 
 انقلاب نقش ثبات ایران در منطقه را افزون کرده 

است.
لاریجانی افزود: با انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری و مجلس شورای اسلامی و حضور 
چشم گیر ملت عزیز صفحه جدیدی برای کشور 
گشوده شد که از جهات مختلف حائز اهمیت 
است. اولا در صحنه بین الملل، نوع مواجه مردم 
ایران با انتخابات سنجش جدیدی برای مراودات 

با ایران ایجاد کرد.
رییس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: از 
آن جهت که ایران از معدود کشورهای منطقه 
است که از مردم سالاری برخوردار است، میزان 
مشارکت نقطه تعیین کننده معادلات بین المللی 

با ایران است. 
مخصوصا که دسایس برخی کشورهای بزرگ و 
بعضی کشورهای منطقه باید در میدان انتخابات 
تعیین تکلیف می شد از این رو حضور یکپارچه ملت 
در انتخابات وزن ایران را در صحنه بین المللی بالا 
برد و تلقی جدیدی در جایگاه ایران ایجاد کرد.
نماینده مردم قم در مجلس نهم ادامه داد: ثانیا 
با توجه به بحران های امنیتی فراگیر در منطقه 
و به هم ریختگی شگفت آور در این کشورها و 
ماجراجویی های تروریستی بی تردید نقش آفرینی 
مبتکرانه ملت عزیز در انتخابات نشانگر ثبات و 
استقرار امنیت در ایران و بالا رفتن ضریب امنیتی 
ایران شده است و از طرفی پشتوانه قوی مردمی 
نظام نقش ثبات بخش و امنیت ساز ایران اسلامی 

در منطقه را افزون کرده است.
وی خاطرنشان کرد: ثالثا پس از توافق هسته ای 
حضور فراگیر ملت در انتخابات به همه کشورها 
این پیام را رساند که نظام جمهوری اسلامی از 
پشتوانه قوی مردمی برخوردار است و ملت آماده 
حرکت نوین در ساخت ایرانی آباد می باشد و ایرانی 
اسلامی، مستقل و آباد را هدف گیری کرده است. 

اینجاست که پس از انتخابات باید شرایط سیاسی 
کشور را به سوی همگرایی و هم افزایی سوق داد تا 
زحمات ملت عزیز به توان جدیدی در مواجه ایران 
با صحنه بین الملل و منطقه ای و پیش برد اهداف 
درونی کشور بدل شود و قدردانی از همت ملی 
مردم عزیز ایران در انتخابات به این نقطه تمرکز 
می یابد که همگان چنین دریافتی از بلوغ سیاسی 

صحنه گردانان سیاسی دریافت کنند.
لاریجانی با تبریک به ملت ایران، گفت: باید به ملت 
بزرگوار ایران تبریک گفت که به درستی و دقت شرایط 
کشور را در نظر گرفتند و با همتی بلند راه آینده کشور 
را هم معین کردند و هم زمینه آن را فراهم کردند. 
بی تردید راهنمایی های مکرر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در این همایش ملی اقتدار و ایستادگی 
سهم بی بدیل داشته است که از معظم له سپاسگزار 

می باشیم.

نامه نیوز نوشت: مردم پشت روحانی و ظریف درآمدند
هفتم اسفند و حضور گسترده مردم در انتخابات این آرزوی روحانی و ظریف را برآورده کرد. شکل گیری گفتمان اعتدال در مجلس دهم و 

حذف گفتمان مخالف برجام از پارلمان دهم کمک بزرگی به دولت روحانی برای تحقق اهداف برجام است.
 تدبیر 24 نوشت: ریاست صندلی های سبز از آن چه کسی خواهد بود؟

گمانه زنی های بسیاری از رسیدن برخی چهره ها به صندلی بلند ریاست مجلس شورای اسلامی به گوش می رسد و واقعیت در پس این 
گمانه زنی ها نهفته است.

 رویداد  نوشت: راز شکست اصولگرایان، از خرداد۹2 تا اسفند۹4
تئوریسین های این تفکر در جریان اصولگرایی حتی حاضر نبوده که از اشتباهات خود در جامعه درس گرفته و در جهت رفع آن گام بردارند. 

آنان مانند قبل ابتدا سیاست تخریب را پیش گرفته و سپس به جای پذیرش شکست و خطا در جامعه راهی جز فرافکنی و فرار از واقعیت 
برای خود انتخاب نمی کنند.

 رجا نیوز نوشت: تکثیرمصباح ها و یزدی ها در خبرگان
بازي را فقط در تهران نباید دید! هاشمي از همان اول هم اساساً این قدر بین مجتهدین کشور جایگاه نداشت که بتواند در کشور لیست 

ببندد؛ درست از همین رو بود که دست به دامن لیست طرف مقابل شد.
 پارس نیوز نوشت: نکات جالب آماری به نتایج انتخابات در تهران

علت ریزش رای آیت اله مصباح نسبت به جنتی را باید در اتصال وی به یک گروه سیاسی دانست. پایین ترین رای ثلاث به مصباح تعلق 
گرفت که می تواند با شکست کامل اصول گرایان در تهران همبستگی داشته باشد.

عکس روزسایت نگار

سلفی خبرنگار با 
رحمانی فضلی در 
حاشیه نشست خبری 
وزیر کشور.

خبرنامه

پایان ماراتن خبرگان
سرانجام نتایج نهایی پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان نهایی شد

نتایج خبرگان تهران بالاخره و بعد از گذشت سه روز از انتخابات و با شایعه 
های فراوان درمورد تاخیر در اعلام نتایج، نهایی شد. هاشمی اول، روحانی 
سوم و جنتی آخر شدند و آیات مصباح و یزدی هم رای نیاوردند. اتفاقی که 
به دنبال دعوت به لیستی رای دادن از سوی خبرگان مردم و در پی آن کارزار 
مردمی برای رای به این لیست رخ داد. کارزار با این هدف بود که آیات جنتی و 
مصباح و یزدی به این دور از مجلس خبرگان راه نیابند و می شود گفت برغم 
همه حمله هایی که از سوی شخصیت ها و رسانه های تندرو در انگلیسی 
خواندن آن صورت گرفت، در نهایت به دوسوم هدف خود رسید و به جز آیت 
الله جنتی که در جایگاه شانزدهم و با نصف آراء هاشمی قرار گرفت، آیات 

یزدی و مصباح حذف شدند. 
حالا و بعد از اینکه همه خبرگان ملت به جز یک نفر در تهران رای آورده است، 
ستاد خبرگان ملت با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرده است که کارش به اتمام 
رسیده و حامیانش را به وحدت، رعایت ادب پیروزی دوری از افراط و تفریط 
دعوت کرده است. در این اطلاعیه می خوانیم: »از یاد نبریم که در گذشته، 
شهد شیرین حماسه های مردمی با افراط و تفریط، به تلخی ناکامی تبدیل 
شده است. پیروزی وقتی ماندگار است که در آن، بازنده ای وجود نداشته باشد؛ 
مردم شریفی که همراه نخبگان حماسه ساز هفتم اسفند بودند، به نیکی می 
دانند که نمایش ادب پیروزی، زیباترین زینت این حماسه است و با پرهیز از 
واژگان و رفتارهایی محقق می شود که موجب ایجاد ناراحتی و کدورت دیگر 
شهروندان می گردد و مانع بروز تفرقه، بزرگترین مانع فراگیر شدن وحدت ملی 
که میوه اصلی این حماسه مردمی است، خواهد بود«. این ستاد در پایان تاکید 
کرده که با توجه به ایام سوگواری حضرت فاطمه )س(، هیچ مراسم خاصی 
برگزار نمی کند و نوشته است که »تکرار می کند« که »دوره رقابتها تمام شده 
و دوران وحدت و همکاری فرا رسیده است«، جمله ای که هاشمی رفسنجانی 

روز گذشته عنوان کرده بود و حالا بار دیگر در این بیانیه »تکرار« شده است.

این دوره خبرگان، ولایی تر از همه ادوار
رسانه های تندرو که آتش توپ خانه شان را تا شب انتخابات به روی »لیست 
انگلیسی« گشوده بودند، یا در این سه روز در سکوت به سر می برند، یا 
همچنان مشغول تهمت پراکنی اند، یا تمرکزشان بر نتایج اصولگرایان در 
شهرستان ها و لذا نتایج کلی خبرگان است، بدون اشاره ای به نتایج تهران 

و حذف یزدی و مصباح. 
گراندیسمان ]بزرگنمایی[ نتایج تهران  مثلا کیهان در یادداشتی با عنوان »آ
برای کتمان شکست« می نویسد: »روزنامه های مدعی اصلاح طلبی و 
حامیان دولت شگرد جالبی نسبت به نتایج انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان در پیش گرفته اند که در نوع خود کم سابقه است. این طیف از 
نشریات با برجسته سازی تصاویر هاشمی و روحانی و نتایج انتخابات تهران، 
کوشیدند نتایج این انتخابات سراسری و ملی را تحریف و مصادره به مطلوب 
خود کنند. این در حالی است که نتایج انتخابات سراسری مجلس و خبرگان از 
پیروزی چشمگیر »اصولگرایان« و »فهرست جامعتین )خبرگان(« در سراسر 

کشور حکایت می کند«.
سایت دانا از رسانه های تندروی اصولگرا نیز در گزارشی با عنوان »خرسندی 
رسانه های غربی-عربی از پیروزی اصلاح طلبان در تهران« می نویسد: 
»پیروزی اصلاح طلبان مورد توجه و اقبال رسانه های غربی و عربی و بیگانه 
قرار گرفته. این در حالی است که تیتر غالب این خبرگزاری ها یکسان بوده و 
ظاهرا اغلب این رسانه ها از پیروزی اصلاح طلبان در کرسی های مجلس 

در تهران خرسند و راضی اند«.
اما برخی از شخصیت های اصولگرا نیز به این نتایج واکنش نشان داده اند. 

آیت الله احمد خاتمی امروز گفته است: »بنده در رابطه با ترکیب خبرگان 
قاطعانه می گویم که خبرگان دوره پنجم ارزشی تر از چهار دوره قبلی خبرگان 
است و معنای تفصیل این موضوع این است که تمام این ادوار مجلس خبرگان 
ارزشی بوده اما این دوره علیرغم میل بدخواهان مجلس خبرگان ولایی تر 

شکل خواهد گرفت«. 
آیت الله خاتمی با بیان اینکه با ترکیبی که تاکنون اعلام شده این وفاداری 
به انقلاب در ترکیب خبرگان دیده می شود در عین حال یادآور شد: »نیامدن 
آیت الله یزدی و آیت الله مصباح دو فقیه وارسته ولایی مایه تأسف است ولی 
آنچه که مایه سپاس از خداوند است اینکه خبرگانی که تقویت رهبری است، 

شکل گرفت«.
وی ادامه داد: »بنده قبل از انتخابات می گفتم و الان نیز به ضرس قاطع 
می گویم که ملت عزیز ما بدانند مجلس خبرگان ارزشی  است؛ کسانی ممکن 
است جنجال به پا کنند که خبرگان حزبی نیست من هم می گویم خبرگان 
حزبی نیست اما جریان ارزش گرایی یک حزب و جناح نبوده بلکه یک جریان 

خالص و وفادار به انقلاب است«.
در این بین اما سوالی که اصولگرایان پاسخی برای آن مطرح نمی کنند، 
چرایی این اتفاق است. یعنی اقبال مردم به لیستی که از سوی هاشمی معرفی 
شد و از سوی مخالفان »انگلیسی« خوانده شد. البته در همان دوره تبلیغات و 
با شکل گرفتن این کارزار برخی مانند حجت الاسلام پناهیان راهکاری عملی 
برای جلوگیری از این اتفاق داده بود. پناهیان بر خلاف دیگر رهبران اصولگرا 
به »بچه حزب اللهی ها« توصیه کرده بود تا به هشت نفر غیر مشترک در 
فهرست های خبرگان مردم و جامعه مدرسین رای بدهند تا به گفته او آن سه 
نفر )آیات جنتی،محمد یزدی و مصباح یزدی( بتوانند رای بیاورند. پیشنهادی 

که نتیجه بخش نبود و شاید اصلا نتایجه معکوس داد.

آیت الله صادق آملی لاریجانی در جلسه امروز  مسئولان عالی قضایی با تقدیر 
از حضور پرشور مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
رهبری گفت: ملت بزرگ ایران بار دیگر در امتحان بزرگ سیاسی و الهی انتخابات 
سربلند و پیروز شدند و حضور پرشور مردم و برگزاری سالم و توام با امنیت و آرامش 
انتخابات در کشور در شرایطی که شاهد ناامنی های زیادی در منطقه هستیم؛ 
اقتدار، صلابت، عزت و پایبندی مردم به نظام جمهوری اسلامی ایران را به دنیا 
نشان داد. رئیس قوه قضاییه افزود: این انتخابات با شکوه، پیام بسیار مهمی 
برای بدخواهان نظام و تمام کسانی بود که بویژه در ماههای اخیر با بمباران 
تبلیغاتی شدید تلاش کردند مردم را به عدم حضور در انتخابات تشویق کنند و می 
خواستند اینگونه القا کنندکه مردم به نظام جمهوری اسلامی ایران وآرمان های 

انقلاب خود پایبند نیستند.
آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به اینکه مردم فهیم و با بصیرت ایران اسلامی 

میان مشکلات و نارسایی های داخلی کشور و ضرورت حفظ اقتدار و صلابت 
اصل نظام به خوبی تفکیک قائل شده اند تاکید کرد: مردم بصیر ایران با حضور 
پررنگ و پرمعنای خود در انتخابات نشان دادند اصل جمهوریت نظام و ارزش 
های والای انقلاب را قبول دارند؛ اما متاسفانه بمباران تبلیغاتی غرب به گونه 
ای دیگر بود و پیش از انتخابات در تلاش برای مایوس کردن مردم از حضور در 
پای صندوق های رای و پس از آن نیز در صدد ارائه تفسیرهای غلط و نادرست 

از نتیجه انتخابات بودند.
رئیس قوه قضاییه راهنمایی ها، تشویق ها و تاکید مقام معظم رهبری بر حضور 
قشرهای مختلف مردم در پای صندوق های رای و تلاش برای برگزاری 
انتخاباتی سالم و رقابتی و صیانت از آرای مردم  را در برگزاری با شکوه انتخابات 
بسیار موثر دانست و افزود: مردم انقلابی ایران نیز به خوبی دعوت مقام معظم 
رهبری را اجابت کردند و به کشورهای غربی نشان دادند که هیچ گاه از ارزش 

های انقلابی خود عقب نخواهند نشست. آیت الله آملی لاریجانی تصریح کرد: 
در طول چند ماه پیش از انتخابات بنگاه های سخن پراکنی غرب تبلیغات زیادی 
علیه نظام، انقلاب و رهبری مطرح کردند که البته پاسخ های روشنی داشت و 
دارد اما آن سخنان و ادعاها متاسفانه انعکاس داخلی نیز داشت و گاهی از ناحیه 

برخی افراد که ادعای اصلاح طلبی نیز دارند مطرح شد.
رئیس دستگاه قضا یکی از ویژگی های انتخابات در نظام مردم سالاری دینی 
ایران را حضور طیف ها و سلایق مختلف در انتخابات و پیروزی آنان توصیف کرد 
و گفت: حضور سلایق مختلف در انتخابات و پیروزی آنان مشکلی برای انقلاب 

و نظام جمهوری اسلامی ایران ایجاد نکرده و نمی کند.
آیت الله آملی لاریجانی نتیجه انتخابات اخیر را خط بطلانی بر تمام شایعات، 
سخن پراکنی ها و ادعاهای رسانه های غربی بویژه رسانه های آمریکا و انگلیس 
درباره مهندسی انتخابات دانست و تاکید کرد: نتایج انتخابات در هر دوره ای 
باب میل گروهی و خلاف میل و نظر گروهی دیگر که باشد البته ضرری برای 
اصل نظام جمهوری اسلامی ندارد بلکه نشان دهنده اقتدار و صلابت آن است.

انتخابات، پیامی برای بدخواهان


